UBND HUYỆN BA CHẼ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 24/PGD&ĐT

V/v hướng dẫn Giao lưu các môn văn hóa cấp huyện lớp 6, 7, 8 năm học 2018-2019
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Ba Chẽ, ngày  15  tháng 02 năm 2019

Kính gửi: Các trường có cấp THCS trong huyện.
Căn cứ Công văn số 221/PGD&ĐT ngày 13/9/2018 của Phòng GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục cấp THCS năm học 2018 - 2019;
Căn cứ vào điều kiện cụ thể và nhu cầu được tham gia giao lưu các môn văn hóa đối với học sinh khối 6, 7, 8 của các trường trên địa bàn huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường tham gia giao lưu các môn văn hóa cấp huyện bậc THCS năm học 2018 - 2019 như sau:
1. Thành lập ban coi thi
Toàn huyện thành lập 01 Ban tổ chức đặt tại Trường THCS Thị Trấn.
Giao cho Trường THCS Thị Trấn chuẩn bị các phòng đảm bảo cho việc giao lưu các môn học và phòng làm việc của Ban tổ chức, chuẩn bị cho buổi Giao lưu (trang trí khánh tiết: 01 băng rôn ngoài cổng có dòng chữ "Chào mừng các em học sinh về dự giao lưu các môn văn hóa cấp huyện năm học 2018 - 2019", trang trí phông khai mạc).
2. Lịch thi
- 15h30 ngày 23/4/2018: Học sinh tập trung tại Trường THCS Thị Trấn khai mạc.
- Ngày 24/4/2018:

+ 7h30 phút: Học sinh vào phòng tham gia giao lưu theo danh sách niêm yết tại cửa các phòng học.

+ Thời gian giao lưu cụ thể như sau:
	NGÀY GIAO LƯU
	BUỔI
	THỜI GIAN

LÀM BÀI

CỦA MỖI MÔN
	GIỜ MỞ

BÌ ĐỀ

CÁC MÔN
	GIỜ PHÁT
ĐỀ CHO
HỌC SINH
	GIỜ BẮT ĐẦU

LÀM BÀI

	24/4/2018
	Sáng
	150 phút
	7 giờ 45
	8 giờ 00
	8 giờ 05

3. Đối tượng, điều kiện tham gia giao lưu, các môn giao lưu, nội dung giao lưu
- Thí sinh tham dự giao lưu phải đáp ứng các điều kiện sau:

+ Là học sinh THCS (mỗi thí sinh chỉ được tham dự một môn học, học sinh đã đạt giải trong kỳ thi chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp huyện năm học 2018-2019 không được tham gia).
+ Được xếp loại học lực và hạnh kiểm đạt từ khá trở lên theo kết quả học kỳ I năm học 2018 - 2019.
- Các môn giao lưu:

+ Khối 6, khối 7: Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh.

+ Khối 8: Toán, Ngữ văn, Vật lý, Sinh học, Hóa học, Lịch sử, Địa lý, Tiếng anh, Giáo dục công dân.
- Nội dung giao lưu: Trong phạm vi chương trình giáo dục phổ thông do Bộ GD&ĐT ban hành, tính đến thời điểm diễn ra kỳ thi theo tiến độ chương trình.

4. Hồ sơ tham dự của học sinh
Yêu cầu các trường gửi hồ sơ của học sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo (đ/c Đỗ Huệ) chậm nhất ngày 06/4/2019, gồm:
- Bảng danh sách học sinh tham gia giao lưu;
- Phiếu báo kết quả học tập cuối học kỳ I năm học 2018 - 2019 của từng học sinh có xác nhận của nhà trường, ghi rõ điểm trung bình của từng môn học, điểm trung bình các môn học, xếp loại hạnh kiểm và học lực;
- Giấy khai sinh (bản phô tô)
5. Lịch làm việc của Ban tổ chức:

a. Ngày 23/4/2019:

- Từ 13 giờ 30 đến 14 giờ 00: Họp lãnh đạo, thư ký, cùng với đơn vị sở tại kiểm tra và hoàn tất các điều kiện phục vụ cho buổi giao lưu.
- Từ 14 giờ 00 đến 15 giờ 30:
+ Họp toàn thể Ban tổ chức, kiểm tra hồ sơ học sinh và cơ sở vật chất phục vụ cho buổi giao lưu. Kiên quyết không cho những học sinh không đủ hồ sơ hoặc không đủ các điều kiện theo quy định tham gia giao lưu.
+ Những sai sót, không thống nhất nếu có giữa Bảng ghi tên học sinh, Danh sách học sinh với Hồ sơ phải được lập biên bản ghi rõ đồng thời Trưởng ban tổ chức sửa bằng bút đỏ trên Bảng ghi tên, ký xác nhận ở cột ghi chú.
+ Niêm yết tại cửa ra vào mỗi phòng: Danh sách học sinh; quy định về các tài liệu, vật dụng được mang; trách nhiệm của học sinh tham gia giao lưu.
- Từ 15 giờ 30 đến 16 giờ 30: Khai mạc bưổi giao lưu (phổ biến quy chế cho học sinh theo Quyết định số 2703/QĐ-SGDĐT ngày 18/9/2014 của Sở GD&ĐT).
b. Ngày 24/4/2019:

- 7 giờ 30 phút: Tổ chức cho học sinh vào phòng.

- 7 giờ 45 phút: Mở bì đề thi chính thức.
- 8 giờ: Giao đề cho học sinh.
- 8 giờ 05 phút: Tính giờ làm bài (thời gian làm bài là 150 phút).

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường triển khai thực hiện. Gửi danh sách học sinh đăng ký tham gia giao lưu của trường (theo mẫu đính kèm) về Phòng Giáo dục và Đào tạo (đ/c Đỗ Huệ) bằng văn bản và địa chỉ Email: pgdbache.quangninh@moet.edu.vn chậm nhất ngày 27/02/2019./.
	Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- LĐP (c/đ);

- CM THCS;
- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã kí)
Phạm Thị Huệ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BA CHẼ

TRƯỜNG:......................................

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ DỰ THI GIAO LƯU CÁC MÔN VĂN HÓA CẤP HUYỆN

LỚP 6, 7, 8 NĂM HỌC 2018 - 2019
1. Khối 6
	TT
	Họ và tên
	Ngày tháng năm sinh
	Nơi sinh
	Nam

( nữ)
	Dân tộc
	Môn dự thi
	Kết quả cuối học kỳ I

năm học 2018 - 2019
	Giáo viên dạy
 môn dự thi

	HL
	HK

2. Khối 7

...............................................................................................................................................................................................................

3. Khối 8
                                                                                                                                                                            HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                                                                              (ký tên, đóng dấu)

PAGE
2